

SALERNO PULITA S.p.A.

2 9 MAR 2021

Prot. N. <u>AU10126</u>

«SALERNO PULITA S.p.A.»

ATTO DI DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO n. 055 del 29.03.2021

Oggetto: Procedure Negoziate in essere per la scelta dei contraenti per i seguenti Servizi consulenziali: 1) Servizi Legali per Responsabile/Coordinatore Struttura Stabile di Supporto ai RRUUPP Aziendali; 2) Servizi Legali per Componente Legale Struttura Stabile di Supporto ai RRUUPP Aziendali; 3) Servizi Consulenziale per Componente Tecnico Struttura Stabile di Supporto ai RRUUPP Aziendali; 4)Servizi Consulenziali fiscali e previdenziali in materia di diritto del lavoro ed elaborazione buste paga; 5) Servizio consulenziale per incarico di DPO; 6) Servizi Legali di consulenza ed assistenza e difesa processuale in materia juslavoristica; 7) Amministratore di Sistema e Servizi consulenziali informatici

In riferimento alle procedure negoziate di cui all'oggetto, il sottoscritto Amministratore Unico espone:

<u>Considerato</u> che in data 26.03.2021 sono state ratificate le dimissioni dall'incarico di Amministratore Unico della Salerno Pulita Spa rassegnate dallo scrivente;

<u>Viste</u> le proprie determine con le quali, per le motivazioni ivi articolate, erano state indette procedure negoziate per la scelta dei contraenti per i seguenti servizi consulenziali: 1) Servizi Legali per Responsabile/Coordinatore Struttura Stabile di Supporto ai RRUUPP Aziendali (determina n. 038 del 23.02.2021); 2) Servizi Legali per Componente Legale Struttura Stabile di Supporto ai RRUUPP Aziendali (determina n. 036 del 23.02.2021); 3) Servizi Consulenziale per





Componente Tecnico Struttura Stabile di Supporto ai RRUUPP Aziendali (determina n. 037 del 23.02.2021); 4) Servizi Consulenziali fiscali e previdenziali in materia di diritto del lavoro ed elaborazione buste paga (determina n. 032 del 23.02.2021); 5) Servizio consulenziale per incarico di DPO (determina n. 034 del 23.02.2021); 6) Servizi Legali di consulenza ed assistenza e difesa processuale in materia juslavoristica (determina n. 033 del 23.02.2021); 7) Amministratore di Sistema e Servizi consulenziali informatici (determina n. 035 del 23.02.2021);

<u>Considerato</u> che le indizioni delle procedure negoziate sopra citate, tutte previste per affidamenti di Servizi Consulenziali della durata di 18 mesi sono funzionali a garantire adeguato supporto consulenziale agli Uffici Aziendali (e per quanto di ragione e di necessità, allo scrivente Amministratore Unico) nelle rispettive materie, in ragione delle scelte e delle valutazioni di merito effettuate dal sottoscritto in relazione ai Servizi messi a gara, anche in rapporto alle diversificate necessità rapportate al complessivo assetto aziendale;

Considerato altresì che come si evince dagli atti in pubblicazione, e come confermato per le vie brevi dai rispettivi RRUUPP, le procedure in argomento sono giunte alla fase dell'intervenuta conclusione delle indagini preliminari di mercato di cui agli avvisi pubblicati su piattaforma MIT e su sito web aziendale - Sezione Amministrazione Trasparente - Sotto Sezione Bandi e Contratti, e che pertanto, per nessuna procedura si è ancora provveduto ad inviare le lettere di invito/disciplinare di gara, con conseguente possibilità di sospendere (ed eventualmente successivamente revocare) le procedure in parola, senza alcuna conseguenza nei confronti della Società, neppure di natura precontrattuale, come espressamente previsto dagli Avvisi di Indagine di Mercato in pubblicazione;





<u>Ritenuto Opportuno</u> - in forza delle sopra citate intervenute dimissioni dello scrivente - sospendere tutte le sopra citate procedure negoziate al fine di consentire al nuovo Organo Amministrativo di adottare le più opportune decisioni in merito;

Tanto Visto e Considerato lo scrivente - nella qualità -Dispone/Determina

1) Le procedure negoziate sopra epigrafate e dettagliatamente riportate nella parte motiva sono sospese a far data dal giorno 29.03.2021.

2)Con separata nota lo scrivente Amministratore Unico, tutt'ora in carico per l'adozione degli atti di ordinaria amministrazione, giusta art. 2385 c.c. provvederà a notiziare il Comune di Salerno della presente determinazione;

3)I RRUUPP Aziendali incaricati di dare corso alle procedure negoziate in parola prenderanno atto della presente determinazione per l'adozione dei più opportuni atti nell'ambito delle procedure in essere;

4)L'Ufficio Gare - che cura, d'intesa con i Servizi legali della Struttura Stabile di Supporto ai RRUUPP, la materiale redazione della presente determina - procederà alla tempestiva comunicazione della stessa al RUP per i successivi adempimenti.

«Salerno Pulita S.p.A.» L'Amministratore Unico Ing. Antonio Ferraro